

Dette blev en blæven sigende - trods det var søndag - på skjønne hvad tilstede og er - og

Enger
er ikke
belov
mere
være.
Tale for din
parring og
og for mig
og for mig

U. B. BERGEN
Ms. 180826

Kjære Kramer!

Nu kom først
ind til mig
og parring
Postmanden
steer og
vinter.
Engel veder
tilbe at
hvis mig
hvis er
bedre idig
O det vil
D.S.

Ja det blev længe forinden jeg skrev og takkede
dig for sidst og for alt dit opofrende arbejde
med guldulv - ja det var en løierlig fest:
jeg sad oppe paa mit værelse i hotellet, medens
festformanden holdt velkomst tale for mig re-
den under i en stor folkeforsamling. Dr. Münster
kom op og fortalte mig det: - "Der staar du idioten
og læser op velkomst vers og bukker bort i en krok og
siger "velkommen! - velkommen! Nikolai Astrup," og
saa sidder De her oppe paa deres værelse!" - jeg maatte
bede ham holde tat - men Münster lo af fuld hals
og han fortæller sikkert historien til de ardskeps
Fördianere, som altid anorer sig paa jølstringernes be-
kostning. Gangen i hotellet - saavel som trapperne var
saa tæt besat med folk at jeg ikke havde tænkt
komme mig ned, om jeg havde vidst, hvad tid det
"byrjadede". Nu ja der blev gjort altformegen stas
paa en slig lazarus som mig bade ved festmiddagen
og ellers der med. Ordføreren holdt en glimrende
tale, men var uheldig i et punkt, hvor han gav

B. Björnson en overbeviing fordi han ikke kunde se skjønheden i de vestlandske mefilder og træer: "Jeg saa sneen i tryk - og jeg frøs ved synet" - tror jeg det held hos Björnson; - "Astrup havde vist, at man ikke behøvede at fryse ved synet", mente ordføreren. Han fik sig en ordentlig repræsentation efterpaa af sin nager viceordfører N. O. Furebø, fordi han kunde misforstaa Björnson slik; - og siden gik han som en slik øret hund hele tiden paa festen demede - han havde nok arbejdet ordentlig med den taler, og saa skulde "rosinen i jølsen" skjønne det hele ud; - thi han troede sikkert at have gjort et rigtig find - ved dette - hvormed han endog kunde forherlige mig over B. B. - Presten Indrebø holdt en stemningsfuld tale - fuld af mystik, - den var rent hedensk, naar man tager i betragtning at Indrebø er en mand fra "menigheds fakultet" og en "quissoren", jeg skulde ønske han vilde lade mig paa den skriftlig adgang; - selv begge doktorerne og postmesteren var gubne. Saa holdt Dr. Münster en improviseret tale for Engel, da ingen anden havde talt paa det. - (det var ved overbragelsen af tallet) Jeg reiste mig bare og sa: Tak allesammen. Det var nok til stor skuffelse for mange, som

3
ventede brude foredrag fra Afrika og meget andet.

Efterpaa var der stort sangkor paa "Vasende tiset,"
man havde hentet sangkrafter helt fra Nordfjord,
det var nok festens glædsminner. Liden var der
felespil og sang o. s. v., men jeg lærte ikke noget
af det, thi der blev "drukkenskap" paa loftet, og der
var selvfølgelig ogsaa. Lensmanden hentet os med sin
bil ^{til festens} og han ventede paa os sovende i en sofa til
den lyse morgen indtil vi var passelig paa støvlerne,
og da kjørte han os hjem. Dagen efter kom begge
doktorerne for at "doktere" mig efter festens med
bed-vin. Ford (som blev liggende igen om morgenen paa
træteltet) var ogsaa med den ligesaa postmesteren
og lærer Eikaas - de blev hos os til det lyse af
dag. Ja det blev et daarligt referat af festen;
men jeg har været daarlig brude før og siden og lidt
oplagt til noget ting - det er særlig humøret som er
slæbt, - jeg gaar her jenzeløs og regninger strømmer
ind paa mig i massevis, og jeg veed ikke, hvad jeg skal
gjøre for at skaffe nyt, - og samtidig har jeg daadigt
ting, som jeg skulde have lært at gøre, men som ikke
skaffer nyt, - og det er en pine at gaa slik.

her har ogsaa været et saa slemt veir at, det har været umuligt at staa ude og male, - særlig naar man ikke er rigtig frisk, - feber og forkjølelse er jeg endnu ikke fri, - og her har været fælt koldt, - St. Hans dag sneede det lige med paa bøerne. —

Ude paa neset har Zakarias sat poteter (straks efter at du var reist); - vi fik fat i gjødsel hos en mand, som vi byttede ko med; - han fik 40 kr. i bytte og gjødselen blev en slags "kjøbskaal"; - men saa blev potet-gjødningen saa aftrækket af sauer og andre dyr og af "Pia ängarna", at vi fandt at maatte gjerde ialle-fald for dyrenes vedkommende; - desuden forlangte folk fra Sundalsgaardene at gjerdet maatte holdes vedlike, da alle havde saueene ind over sine bøer, - og gjerdet var, som du saa, faldferdigt overalt. Zakarias fik lov at tage staur og gjerdfang i Hägens skogsteig og han har holdt paa at gjerde der ude i mange dage, saa nu holder gjerdet ^{gjødselen er og set i} saueene borte. Men det er tvivlsomt, om der blir poteter nogen steder her i aar, - her blir nok rent i aar - æpletæren staar endnu i knop. Hägens blomster fælt af, endnu for de spæde ardentlig ud, - birken staar gulgrön og rök, aspen er som om vinteren endnu. Jeg mindes aldrig at have seet saa lidt græs ved St. Hans tid; - megen forkjølelse sygdom

og død - snart er her begravelse og snart bryllup - jeg er sluttet
 at gaa i slike lag, - sender bare Zakarias istedenfor mig.
 Vor tjenestepike blev syg og maatte reise hjem, - Engel
 har derfor kansku strævet for mig; - thi for 14 dage siden
 blev hun svært daarlig og maatte tilsees og har ligget siden
 det var gift feber, - og vi har haft doktoren 2 gange.

Det var ikke saa greit nu, da alle børnene skulde gjøres
 istand i anledning brylluppet; Hestina. Vi har haft besøk
 af maleraspikanten allerede i aar ogsaa; - og vi arbeider
 af alle kræfter med telefonen vor - jeg har haft mand i
 arbejde istedenfor mig og allerede laagt ud over 100 kr., - og der
 gaa vel et par 100 tie for denne privattelefonen kommer i orden.
 Du spørger efter dine lønnetræer - de er rigtig nok ikke øde
 endnu, - men jeg har lidt haab, - en af de smaa kviste,
 som vi skar af, havde en af "Piazuten" sat i et myrke,
 og det har allerede stort løv, medens dine ^{træer} bare staar med
 nogle naalagtige knopper - jeg troede derfor det maatte være
 noget galt med rødderne, som altsaa ikke trækker nok
 vand, - og jeg var ude en nat og vandede dem grundigt, men
 jeg ser ingen forbedring endnu, - der var sikkert forlidet ro, -
 eller saa har roden tørket for meget paa forhånd, eller saa
 har gjødselen gjort skade, som jeg var red for, - jeg har plantet
 en masse apletræer baade for mig selv og andre folk her, - og jeg
 tror ikke et eneste træ har staaet fejl lidtil, - men saa kan
 jeg nu aldrig vove at have fersk gjødsel: plantehullet, - det
 er stik imod all gartner-lære; men du vilde have det sies.

"Flekken" har været en tur Bergen: disse dage, antagelig for at underhandle med Sandal om sine afairer i anledning hans mor. - han sa, han var lige glad om lunsset, bare han fik sine penge, - jeg tænker ikke nu enten det var 3- eller 400 han havde faaet, og det maa jo være intet for et slegt lunsset i 2aar, - nu ja jeg maa bede dig ikke repetere mine ord til Sandal i Bergen, - men det vil jeg sige dig, at kan du faa lunsset for kr. 400 - 450 saa køb det! - jeg skal gjerne give dig 600 igjen for det - det er endda ikke fuld material værdi. -----

Jeg har trykt et træsnit af solenmarken "Gjæmst og Soler" til Kreyberg, men det skylder jeg altsaa for og mere til kanske, saa jeg faar kanske prøve at trykke noget mere og endda samtidig, saa kanske du som tidligere var saa mild at forsøke om = omt noget til reducerede priser. (det falder mig saa tungt at trykke, at det blir vist ikke meget jeg klarer, - jeg er lei af disse træsnitene). Jeg maa da faa dig til at sætte

træsniitene paa karton ellers gjør rammeværkene det samme som med dit "Halve Bygdes Oldpar", og odelægger dem helt med opklæbning - jeg elsker bare et punkt paa midten øverst, saa det hænger, medens glasset blir paa sat. Ja nu vil jeg ikke plage dig mer - jeg er saa nedfor, at det bare blir trist, alt jeg skriver. Tusend tak for skæne til Eva - det var allfor mildt. Hils Agot og dine børn. Her er du et prøve segl af dit signet til Haugen, han ønskede noget i lighed med mit "vaaben", og jeg havde da 3 huser, slij som Haugen gaarden ser ud fra vandet. Bedste hilsen fra Ernst og Bönne din kemner Astrup